
RESOLUCIÓN DE 20 DE DICEMBRE DE 2022 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 

CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN, POR EL SISTEMA DE ACCESO

LIBRE, DE DOS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL (GRUPO IV), EN LA 

CATEGORÍA DE TÉCNICO AUXILIAR DE LABORATORIO, CONVOCADO POR

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA DE 2 DE SEPTIEMBRE DE 2019

(BOE NÚM. 223, DE 17 DE SEPTIEMBRE) 

El Tribunal Calificador encargado de juzgar el concurso-oposición para la provisión, por el

sistema de acceso libre, de dos plazas de Personal Laboral (Grupo IV), en la categoría de Técnico 

Auxiliar de Laboratorio, convocado por Resolución de la Universidad de Córdoba de 2 de septiembre 

de 2019 (BOE núm. 223, de 17 de septiembre), ha resuelto: 

Primero. Hacer pública, una vez estudiadas y resueltas las reclamaciones presentadas, la

valoración definitiva de la fase de concurso, que figura como anexo I a esta resolución. 

Segundo. Publicar la relación definitiva de personas aspirantes que han superado el proceso 

selectivo, en la que constan las calificaciones obtenidas en la fase de oposición, las puntuaciones de 

la fase de concurso y la puntuación final, constituida por la puntuación total de ambas fases, que 

figura como anexo II a esta resolución. 

Tercero. Realizar propuesta de adjudicación de las plazas a las personas aspirantes de mayor 
puntuación final, Dña. Carmen García Llamas y Dña. Nuria Valiente Palop. 

Cuarto. Publicar relación complementaria con el resto de personas aspirantes no 

seleccionadas, para el caso de que alguna de las personas aspirantes propuestas no llegase a formalizar

el correspondiente contrato, se incluya en la propuesta la persona aspirante que le siga en el orden de 

puntuación, que figura como anexo III a esta resolución. 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 

alzada ante el Sr. Rector Magnífico de la Universidad de Córdoba, en el plazo de un mes a partir del

día siguiente a la publicación de la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 126

de los Estatutos de la Universidad de Córdoba, publicados por Decreto 212/2017, de 26 de diciembre, 

y en los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE. núm. 236, de 2 de octubre de 2015). 

Córdoba, a 20 de diciembre de 2022 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: Dr. Enrique R. Leganés González 
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Vº Bº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 

 

 

Fdo.: Prof. Dr. Enrique Quesada Moraga
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ANEXO I 

 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO 

 

NOMBRE 

1.- EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

(MÁX. 14 PUNTOS) 

2.- ANTIGÜEDAD 

(MÁX. 12,25 PUN-

TOS) 

3.- FORMACIÓN 

(MAX. 8,75 PUN-

TOS) 

TOTAL 

GARCÍA LLAMAS, CARMEN 14,00000 12,25000 8,75000 35,00000 

LÓPEZ ORDÓÑEZ, MANUEL 14,00000 12,25000 8,75000 35,00000 

PÉREZ CALLE, MARÍA DOLORES 14,00000 12,25000 8,75000 35,00000 

VALIENTE PALOP, NURIA 14,00000 12,25000 8,75000 35,00000 

MUÑOZ PEINADO, JUAN 14,00000 12,25000 8,31000 34,56000 

BLANCO LÓPEZ, MARÍA NIEVES 14,00000 12,25000 6,75000 33,00000 

DEL ESPINO GARCIA, ARACELI ROCÍO 14,00000 12,25000 6,75000 33,00000 

GARCÍA MORALES, INDALECIA 14,00000 12,25000 6,75000 33,00000 

MATEO CALVO, JUAN 14,00000 12,25000 6,16000 32,41000 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA CARMEN 8,39300 12,25000 6,75000 27,39300 

GUTIÉRREZ CÓRDOBA, DESSIRÉ 7,67400 9,43200 6,75000 23,85600 

MARTÍNEZ AGUILERA, ESTHER 7,93590 12,25000 3,66000 23,84590 

CARMONA ALONSO, FRANCISCO JAVIER 5,61180 11,22560 6,00000 22,83740 

MARÍN ARJONA, MARÍA DEL CARMEN 6,58490 10,07780 6,00000 22,66270 

MUÑOZ SÁNCHEZ, GEMA 6,69550 12,25000 1,80000 20,74550 

MONTILLA TERUEL, INMACULADA 5,95400 5,95400 8,37000 20,27800 

REDONDO LÓPEZ, INMACULADA 6,45451 7,85220 5,50000 19,80671 

DELGADO MARZO, JUAN MANUEL 6,75400 6,75400 5,81000 19,31800 

RECIO CASTRO, ROCÍO 4,47850 4,68960 7,91000 17,07810 

CANTILLO MONTERO, MARÍA 2,85780 5,71560 7,75000 16,32340 

CAMPOS PORCUNA, CARLOS 3,29690 6,59580 1,00000 10,89270 

CALERO RODRÍGUEZ, MARÍA PILAR 1,13973 0,74425 6,10000 7,98398 

LLORIS CORMANO, JOSÉ MANUEL 1,38135 0,47425 5,00000 6,85560 

MOLERO MURILLO, LAURA 1,42519 2,74075 2,50000 6,66594 

LARA ORTÍZ, MANUEL 0,00000 0,00000 6,60000 6,60000 
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ANEXO II 

 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO 

SELECTIVO 

 

NOMBRE DNI 
FASE DE 

OPOSICIÓN 

FASE DE 

CONCURSO 

PUNTUACIÓN 

FINAL 

GARCÍA LLAMAS, CARMEN ***2688** 59,9688 35,00000      94,96880 

VALIENTE PALOP, NURIA ***7975** 58,4688 35,00000      93,46880 
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ANEXO III 

 

RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE PERSONAS ASPIRANTES NO SELECCIONADAS 

 

NOMBRE 
FASE DE 

OPOSICIÓN 

FASE DE 

CONCURSO 

PUNTUACIÓN 

FINAL 

PÉREZ CALLE, MARÍA DOLORES 52,43750 35,00000 87,43750 

MATEO CALVO, JUAN 54,56250 32,41000 86,97250 

MUÑOZ PEINADO, JUAN 51,68750 34,56000 86,24750 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA CARMEN 56,81250 27,39300 84,20550 

CARMONA ALONSO, FRANCISCO JAVIER 57,46880 22,83740 80,30620 

LÓPEZ ORDÓÑEZ, MANUEL 44,15630 35,00000 79,15630 

MONTILLA TERUEL, INMACULADA 58,62500 20,27800 78,90300 

GARCÍA MORALES, INDALECIA 44,00000 33,00000 77,00000 

DEL ESPINO GARCIA, ARACELI ROCÍO 39,78130 33,00000 72,78130 

REDONDO LÓPEZ, INMACULADA 52,75000 19,80671 72,55671 

MARÍN ARJONA, MARÍA DEL CARMEN 49,46880 22,66270 72,13150 

CAMPOS PORCUNA, CARLOS 56,87500 10,89270 67,76770 

BLANCO LÓPEZ, MARÍA NIEVES 33,56250 33,00000 66,56250 

MUÑOZ SÁNCHEZ, GEMA 45,06250 20,74550 65,80800 

CANTILLO MONTERO, MARÍA 48,65630 16,32340 64,97970 

DELGADO MARZO, JUAN MANUEL 44,34380 19,31800 63,66180 

MARTÍNEZ AGUILERA, ESTHER 37,87500 23,84590 61,72090 

CALERO RODRÍGUEZ, MARÍA PILAR 53,37500 7,98398 61,35898 

MOLERO MURILLO, LAURA 54,59380 6,66594 61,25974 

GUTIÉRREZ CÓRDOBA, DESSIRÉ 36,06250 23,85600 59,91850 

RECIO CASTRO, ROCÍO 42,25000 17,07810 59,32810 

LLORIS CORMANO, JOSÉ MANUEL 44,09380 6,85560 50,94940 

LARA ORTÍZ, MANUEL 38,43750 6,60000 45,03750 
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